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PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 2ª REGIÃO

EDITAL SIGA Nº TRF2-EDT-2023/00058

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO

O Doutor REIS FRIEDE, , e a Doutora CARMEN SILVIA LIMA DE ARRUDA, Diretor-Geral da EMARF
, tornam público o resultado classificatório do processo seletivo de estagiários de DireitoDiretora de Estágio Jurídico da EMARF

no Tribunal Regional Federal da 2ª Região e nas Varas Federais do Estado do Rio de Janeiro, conforme tabela constante do anexo
deste Edital.

Rio de Janeiro, 01 de dezembro de 2023.

REIS FRIEDE 
Diretor Geral da EMARF 

CARMEN SILVIA LIMA DE ARRUDA 
Diretora de Estágio Jurídico da EMARF
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RESULTADO CLASSIFICATÓRIO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO EM DIREITO, EDITAL TRF2-EDT-2023/00053. 

CLASSIFICAÇÃO 
GERAL 

NOME C R A 

1 RICARDO ARTUR SAMPAIO DUTRA MOREIRA 9,91 

2 ISABELE HORSTH CATHERINGER MAIA 9,80 

3 THALITA DUTRA RAMOS  9,70 

4 BRUNA BEATRIZ DE CARVALHO DUARTE 9,40 
5 RAFAEL ALVES DE SOUZA SILVA 9,40 

6 GLAUCIO DA SILVA TEIXEIRA JUNIOR 9,40 

7 DANILO DA SILVEIRA MARINHO DE SOUZA 9,40 

8 PATRICK GOMES DE SOUZA 9,38 

9 AMANA DOS SANTOS NESIM 9,35 

10 PEDRO REBELLO DA CUNHA 9,10 

11 JULIA MARTINS GURGEL 9,10 

12 MARIA ALICE DA CRUZ SILVÉRIO 9,10 

13 TIAGO BARRETO DE MAGALHÃES 9,00 

14 RAFFAELA NOCE MARZULLO DONATO 9,00 

15 PEDRO LUCCAS ARAUJO MARTINHO 9,00 

16 NATHALIE MARTINS SILVA 8,99 

17 ANDREONE DO CARMO MENDES 8,90 

18 MARIA FERNANDA DORTA DE BARROS MELLO 8,90 

19 PEDRO COELHO QUEIROZ 8,90 

20 VANESSA APARECIDA DE OLIVEIRA FERNANDES 8,86 

21 LARISSA ALVES OLIVEIRA 8,85 

22 ANTONIO FELIPE BRITO FERNANDES 8,80 

23 ALESSANDRA DE SOUZA DE MACEDO LOPES 8,80 

24 ROBERTO SIRGO MALOPER JUNIOR 8,79 

25 KARYNE JHULIAN BISPO VALENTE 8,72 

26 RAQUEL NASCIMENTO CASTRO DOS SANTOS 8,71 

27 MARINA ROSSE QUEIROZ 8,70 

28 LUCAS VENTURA FELIPE MANHÃES 8,67 

29 MILENA DE VERAS ARAUJO 8,66 

30 GIOVANNA DE SOUZA ARAÚJO 8,62 
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31 GABRIEL MACIEL BENINCASA DE RESENDE 8,60 

32 JOSÉ SIMPLÍCIO DA MOTA 8,60 

33 CAMILLA BONIN FREITAS GARCIA RODRIGUES 8,58 

34 MILENA BARBOSA CAVALCANTE 8,58 

35 JULIA PASSOS DA SILVA 8,53 

36 POLLYANA CRUZ SARDINHA DA CONCEIÇÃO 8,51 

37 MARILENE CID AFONSO 8,50 

38 MARIANA BISPO FRANÇA 8,44 

39 GUILHERME PASSOS DO AMARAL 8,40 

40 DOUGLAS DA SILVA SOARES 8,39 

41 EVELEN DA SILVA RODRIGUES 8,31 

42 CAMILA DE CASTRO MELLO DIAS 8,30 

43 ÁGATHA LIMA GOMES 8,29 

44 JOANA LAMEGO FERREIRA 8,28 

45 ANA CAROLINA SOUZA ALVES 8,24 

46 LUCAS DE SOUZA FRANCA 8,22 

47 JORGE LESSA BATISTA DA SILVA JUNIOR 8,20 

48 ANA PAULA SANTOS RIBEIRO 8,20 

49 TAINÁ GONÇALVES DA SILVA 8,13 

50 LUANA VICTORIA GOMES 8,11 

51 ROMULO GRUVIRA CERQUEIRA 8,10 

52 LUCIENE DE SOUZA AMARAL 8,08 

53 RAYSSA APARECIDA ALVES BEZERRA 8,00 
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CLASSIFICAÇÃO 
ESPECÍFICA 

 (CANDIDATOS QUE 
SE DECLARARAM 

NEGROS) 

NOME C.R.A 

1 AMANA DOS SANTOS NESIM 9,35 

2 PEDRO LUCCAS ARAUJO MARTINHO 9,00 

3 ANDREONE DO CARMO MENDES 8,90 

4 VANESSA APARECIDA DE OLIVEIRA FERNANDES 8,86 

5 LARISSA ALVES OLIVEIRA 8,85 

6 RAQUEL NASCIMENTO CASTRO DOS SANTOS 8,71 

7 MARINA ROSSE QUEIROZ 8,70 

8 MILENA BARBOSA CAVALCANTE 8,58 

9 GUILHERME PASSOS DO AMARAL 8,40 

10 DOUGLAS DA SILVA SOARES 8,39 

11 EVELEN DA SILVA RODRIGUES 8,31 

12 ANA CAROLINA SOUZA ALVES 8,24 

13 TAINÁ GONÇALVES DA SILVA 8,13 

14 LUANA VICTORIA GOMES 8,11 

15 ROMULO GRUVIRA CERQUEIRA 8,10 

 

 

* Conforme item 4 do edital TRF2-EDT-2023/00053, os candidatos habilitados serão convocados 
individualmente por e-mail para a etapa de entrevista, conforme ordem classificatória. 
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